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Dlaczego i gdzie należy szukać aplikacji właściwych dla dzieci? 

 

To, jakim wpływom medialnym  – o jakim nasileniu, częstotliwości, charakterze 

– będzie podlegało już dziecko w wieku przedszkolnym, zależy w pierwszej 

kolejności od stylu wychowania prowadzonego przez rodziców.  

 

Największą uwagę należy przywiązywać do najmłodszych dzieci, ponieważ 

bardzo ważne jest to, czy rodzice dokonują selekcji treści, które odbiera ich 

dziecko z dostępnych mediów, w tym tabletu, smartfona. Okazanie 

zainteresowania dziecku i najprostsza rozmowa może zminimalizować 

negatywny wpływ bajki, ponieważ dziecko nie ma jeszcze umiejętności 

rozróżnienia fikcji od prawdy, nie umie przeprowadzać selekcji, dlatego osoba 

dorosła staje się przewodnikiem w tym tabletowo-smartfonowym świecie. 

Dziecko właśnie dzięki zainteresowaniu i wsparciu rodzica, wychowawcy może 

opowiadać o tym, co ogląda, w co gra, co mu się podoba – nie podoba i 

dlaczego, czego się uczy? 

We współczesnych bajkach, grach dostępnych na tabletach, zarówno ich treści i 

forma coraz bardziej podlegają procesowi  hybrydyzacji, coraz trudniej dostrzec 

wyraźne granice między dobrem a złem, nawet pozytywny bohater używa tych 

samych metod, co postać negatywna w myśl zasady, że cel uświęca środki. 

Coraz częściej przygody bohaterów koncentrowane są wokół czarów, magii, 

różnych form przemocy i cyberprzemocy (ukazywanych w humorystycznych 

kontekstach, co sprzyja odwrażliwianiu emocjonalnemu), które rozbudzają 

zainteresowanie i wciągają dzieci w świat magii. Jako przykład można podać 

treści obecne w mangach i anime (sintoizm – religia Japonii) czy też elementy 

hinduizmu, buddyzmu, innych filozofii orientalnych, których symbolika i 

znaczenia są dla dziecka nieczytelne i nieświadomie wprowadza te elementy w 

swoje życie (bardzo często nie znając i nie rozumiejąc jeszcze wartości i tradycji, 

w których jest wychowywane).  



Szukając właściwych dla wieku i zainteresowań dzieci aplikacji, które są 

specjalnie do nich adresowane, warto skorzystać z katalogu BestApp 

prowadzonego przez Fundację Dzieci Niczyje.  Katalog jest dostępny jako 

aplikacja (dla systemu Android)  oraz strona internetowa – 

www.bestapp.fdn.pl. W katalogu można odnaleźć ponad sto mobilnych 

aplikacji, które są przyjazne dzieciom. W celu łatwiejszego i bardziej czytelnego 

dostępu zostały one podzielone na osiem kategorii tematycznych: plastyczne, 

łamigłówki, zręcznościowe, muzyczne, językowe, przyrodnicze, matematyczne 

oraz inne. Każda aplikacja jest oznaczona specjalnymi ikonami informującymi o 

wieku odbiorców, dla których jest dostosowana (3+, 5+), oraz o zawartości 

reklam i mikropłatności wewnątrz samej aplikacji. 

W poszukiwaniu pozytywnych treści na urządzenia mobilne można skorzystać z 

popularnych wyszukiwarek (np. Google) – wpisanie odpowiedniego hasła, np. 

„aplikacje dla dzieci”, lub nazwy konkretnej aplikacji pozwoli zapoznać się 

zarówno z informacjami, które zamieszczają ich dystrybutorzy,  jak też z 

opiniami innych internautów korzystających z tych katalogów. Z kolei wpisując 

konkretną nazwę aplikacji w serwisie YouTube, najczęściej spotkamy się z 

filmem prezentującym jej zawartość treściową. 

Godne polecenia są chrześcijańskie aplikacje (dla systemu Android)  – np. 

aplikacje YouVersion, oraz strony internetowe, w których można odnaleźć 

propozycje różnorodnych gier, bajek, filmów o tematyce religijnej.   

 

 

Rodzicu – stoi przed Tobą bardzo ważne zadanie:  

Bądź przykładem w wychowaniu dziecka do mądrego i odpowiedzialnego 

stosunku zwłaszcza do tych interaktywnych mediów. 

Tekst zamieszczony został w dodatku do salezjańskiego miesięcznika o wychowaniu "Don Bosco" 

 

 


